[image: image1.png]

ВЯЗЕМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 09.10.2019 № 7
О плане работы Вяземского районного Совета депутатов на 2019 год

Вяземский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

Утвердить прилагаемый план работы Вяземского районного Совета депутатов шестого созыва на 2019 год.

Председатель Вяземского

районного Совета депутатов

      В.М. Никулин
Утвержден
решением Вяземского

районного Совета депутатов

от 09.10.2019 № 7
ПЛАН

работы Вяземского районного Совета депутатов шестого созыва
на 2019 год
	№ п/п
	Наименование вопроса
	Исполнитель

Ответственные
	Сроки рассмотрения
	Отметка об исполнении

	на депутатской комиссии
	на заседании представитель- ного органа

	НОЯБРЬ

	27.11.2019

	1
	О ходе выполнения Стратегических направлений социально-экономического развития муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области за 2019 год и перспективы выполнения на 2020 год
	Глава МО «Вяземский район» Смоленской области, комитет экономического развития, постоянная комиссия по промышленности, предпринимательству, сельскому хозяйству и природопользованию

	2
	Об исполнении бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области за девять месяцев 2019 года
	Глава МО «Вяземский район» Смоленской области, финансовое управление, постоянная комиссия по бюджету и муниципальной собственности

	ДЕКАБРЬ

	25.12.2019

	1
	Информация о реализации национальных проектов на территории муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
	Администрация муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области, постоянные комиссии Совета

	2
	О бюджете муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области на 2020 год
	Глава МО «Вяземский район» Смоленской области, финансовое управление, постоянная комиссия по бюджету и муниципальной собственности

	3
	О плане работы Вяземского районного Совета депутатов на 2020 год
	Постоянные комиссии Совета

II. Мероприятия представительного органа
	№

п\п
	Наименование мероприятий
	Ответственный

(комиссия, специалист)
	Срок исполнения
	Отметка об исполнении

	1.
	Заседания Вяземского районного Совета депутатов
	Председатель Вяземского районного Совета депутатов
Главный специалист Вяземского районного Совета депутатов
	Последняя  среда месяца

	2.
	Заседания постоянных депутатских комиссий
	Председатели постоянных комиссий.

Главный специалист Вяземского районного Совета депутатов
	Согласно плану работы

	3.
	Дни приема граждан в Вяземском районном Совете депутатов
	Депутаты

Аппарат Совета
	По графику

В рабочее время

III. Мероприятия районного Совета депутатов по взаимодействию
с Советами депутатов городского и сельских поселений

	№

п.п.
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель
	Срок

проведения
	Примечание

	1.
	Участие депутатов районного Совета депутатов в работе Советов депутатов городского и сельских поселений
	Депутаты Вяземского районного Совета депутатов
	по плану

	2.
	Участие в семинарах, проводимых Администрацией муниципального образования «Вяземский район» с Главами и депутатами поселений
	Председатель Вяземского районного Совета депутатов,

аппарат Вяземского районного Совета депутатов
	по плану

	3.
	Оказание консультационной помощи депутатам городского и сельских поселений, Главам сельских поселений
	Председатель Вяземского районного Совета депутатов,

аппарат Вяземского районного Совета депутатов
	Ноябрь-декабрь  2019 года

	4.
	Подготовка ответов на запросы Смоленской областной Думы, Департамента Смоленской области по вопросам внутренней политики  и др. по вопросам работы Советов депутатов поселений
	Аппарат Вяземского районного Совета депутатов
	Ноябрь-декабрь  2019 года

	5.
	Сбор информации и работа по ведению электронной базы данных по вопросам работы Советов депутатов поселений
	Аппарат Вяземского районного Совета депутатов
	Ноябрь-декабрь  2019 года

	6.
	Оказание помощи в подготовке изменений в Уставы сельских поселений
	Аппарат Вяземского районного Совета депутатов
	Ноябрь-декабрь  2019 года

Председатель Вяземского районного Совета депутатов

В.М. Никулин